公司股票上市之日起三十六个月内不转让或者委托他人管理，也不由公司回购。承诺内容详见本公告
“三、本次上市流通的限售股的有关承诺”。

注 2： 深圳市昆石创富投资企业（有限合伙） 于 2018 年 11 月自公司实际控制人王慷处受让的
270,000股股份，自公司股票上市之日起三十六个月内，不转让或者委托他人管理，也不由公司回购该
部分股份。 承诺内容详见本公告“三、本次上市流通的限售股的有关承诺”。

限售股上市流通情况表：
序号 限售股类型 本次上市流通数量（股） 限售期（月）

1 首发限售股 40,182,041 12

2 战略配售股份 2,292,000 12

合计 42,474,041 -
七、上网公告附件
《华创证券有限责任公司关于深圳市有方科技股份有限公司首次公开发行部分限售股上市流通

的核查意见》
特此公告。

深圳市有方科技股份有限公司董事会
2021 年 1 月 16 日

证券代码:600785� � � � 证券简称:新华百货 编号:2021-001

银川新华百货商业集团股份有限公司
关于前期会计差错更正的公告

特别提示
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大
遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。
重要内容提示：
● 本次会计差错更正仅影响公司 2020 年第一季度报告、 半年度报告以及第三季度报告

利润表中营业总收入和营业总成本科目，第一季度报告资产负债表预收款项、合同负债以及其
他流动负债项目，不影响公司总资产、净资产及净利润等财务指标，不会对公司财务报表产生
重大影响。

一、会计差错更正概述
根据 2020 年 11 月 13 日中国证监会出台《监管规则适用指引—会计类第 1 号》 的相关规

定，因前期零售企业联营模式使用总额法还是净额法确认收入存在争议，现对零售企业联营模
式下采用净额法确认收入进行了最终确认。 银川新华百货商业集团股份有限公司（以下简称
“公司”）需对 2020 年第一季度报告、半年度报告及第三季度报告财务报表中相关数据进行更
正。

公司于 2021 年 1 月 15 日以现场结合通讯方式分别召开了第八届董事会第九次会议及第
八届监事会第七次会议，审议通过了《关于公司前期会计差错更正的议案》，公司根据《企业会
计准则第 28 号—会计政策变更、会计估计变更和差错更正》、中国证券监督管理委员会《公开
发行证券的公司信息披露编报规则第 19 号—财务信息的更正及相关披露》等有关规定，将上
述前期会计差错进行更正。

二、会计差错更正的具体情况及影响
（一）会计差错更正对 2020 年第一季度数据的影响

1、对 2020年第一季度报告影响如下：

合并利润表

单位：元 币种：人民币

项目 2020年第一季度调整前 2020年第一季度调整后 2020年第一季度调整金额

营业收入 2,119,356,976.52 1,641,290,685.65 -478,066,290.87

营业成本 1,674,926,870.51 1,196,860,579.64 -478,066,290.87

母公司利润表 单位：元 币种：人民币

项目 2020年第一季度调整前 2020年第一季度调整后 2020年第一季度调整金额

营业收入 295,106,291.95 117,340,639.85 -177,765,652.10

营业成本 219,507,663.43 41,742,011.33 -177,765,652.10

合并资产负债表

单位：元 币种：人民币

报表项目 2020年第一季度调整前 2020年第一季度调整后 2020年第一季度调整金额

预收款项 586,203,064.91 46,963,096.48 -539,239,968.43

合同负债 485,801,773.36 485,801,773.36

其他流动负债 43,408,384.50 96,846,579.57 53,438,195.07

母公司资产负债表

单位：元 币种：人民币

报表项目 2020年第一季度调整前 2020年第一季度调整后 2020年第一季度调整金额

预收款项 556,244,002.03 17,004,033.60 -539,239,968.43

合同负债 485,801,773.36 485,801,773.36

其他流动负债 33,082,553.83 86,520,748.90 53,438,195.07
2、对 2020 年第一季度经营数据的影响

（1）按营业收入分地区 单位：万元 币种：人民币

地区
2020年一季度营业收入 2020年一季度毛利率(%)

调整前 调整后 调整金额 调整前 调整后 调整比例

宁夏区内 185,560.10 144,286.90 -41,273.20 21.08 27.11 6.03

宁夏区外 26,375.60 19,842.17 -6,533.43 20.18 26.83 6.65

（2）按营业收入分业态 单位：万元 币种：人民币

2020年一季度营业收入 2020年一季度毛利率(%)

分业态 调整前 调整后 调整金额 调整前 调整后 调整比例

百货商场 31,522.09 13,550.12 -17,971.97 23.22 54.01 30.79

连锁超市 153,021.03 127,630.21 -25,390.82 20.73 24.85 4.12

电器连锁 26,179.40 21,735.56 -4,443.84 18.93 22.80 3.87

合计 210,722.52 162,915.89 -47,806.63

注：以上数据和相关核算指标不包括本报告期内物流营业收入金额 1,213.18万元。
（二）会计差错更正对 2020 年半年度数据的影响
1、对 2020 年半年度报告的影响

合并利润表

单位：元 币种：人民币

项目 2020年半年度调整前 2020年半年度调整后 2020年半年度调整金额

营业收入 3,798,700,939.32 2,934,775,943.27 -863,924,996.05

营业成本 2,994,723,634.57 2,130,798,638.52 -863,924,996.05

母公司利润表

单位：元 币种：人民币

项目 2020年半年度调整前 2020年半年度调整后 2020年半年度调整金额

营业收入 687,962,620.53 281,773,778.48 -406,188,842.05

营业成本 508,410,715.78 102,221,873.73 -406,188,842.05
2、对 2020 年半年度经营数据的影响

（1）按营业收入分地区 单位：万元 币种：人民币

地区
2020年半年度营业收入 2020年半年度毛利率(%)

调整前 调整后 调整金额 调整前 调整后 调整比例

宁夏区内 334,446.04 257,636.05 -76,809.99 21.31 27.67 6.36

宁夏区外 45,424.05 35,841.54 -9,582.51 20.07 25.44 5.37

（2）按营业收入分业态 单位：万元 币种：人民币

2020年半年度营业收入 2020年半年度毛利率(%)

分业态 调整前 调整后 调整金额 调整前 调整后 调整比例

百货商场 73,262.52 32,602.37 -40,660.15 24.94 56.04 31.10

连锁超市 250,325.53 212,178.22 -38,147.31 20.16 23.78 3.62

电器连锁 54,093.34 46,508.30 -7,585.04 20.29 23.60 3.31

合计 377,681.39 291,288.89 -86,392.50

注：以上数据和相关核算指标不包括本报告期内物流营业收入金额 2,188.70万元。

（3）根据经营模式调整情况
单位：万元 币种：人民币

2020年半年度营业收入 2020年半年度营业成本 2020年半年度毛利率（%）

经
营
模
式

调整前 调整后 调整金额 调整前 调整后 调整金额 调整前 调整后 调整比例

联
营 101,349.50 14,957.00 -86,392.50 86,392.50 -86,392.50 14.76 100 85.24

自
营 242,736.19 242,736.19 211,290.20 211,290.20 12.95 12.95

租
赁 27,495.00 27,495.00 69.88 69.88 99.75 99.75

物
流 2,060.01 2,060.01 1,495.94 1,495.94 27.38 27.38

其
他 6,229.39 6,229.39 223.84 223.84 96.41 96.41

合
计 379,870.09 293,477.59 -86,392.50 299,472.36 213,079.86 -86,392.50

（三）会计差错更正对 2020 年第三季度数据的影响
1、对 2020 年第三季度报告的影响

合并利润表 单位：元 币种：人民币

项目
2020 年第三季
度（7-9 月）调整
前

2020 年第三季度
（7-9月）调整后

2020 年第三季度
（7-9月）调整金额

2020 年前三季
度 （1-9月）
调整前

2020 年前三季
度 （1-9 月）
调整后

2020 年前三季度
（1-9月）调整金额

营 业 收
入 1,786,209,686.18 1,339,015,594.73 -447,194,091.45 5,584,910,625.50 4,273,791,538.00 -1,311,119,087.50

营 业 成
本 1,419,779,210.91 972,585,119.46 -447,194,091.45 4,414,502,845.48 3,103,383,757.98 -1,311,119,087.50

母公司利润表 单位：元 币种：人民币

项目
2020 年第三季
度（7-9 月）调整
前

2020 年第三季度
（7-9月）调整后

2020 年第三季度
（7-9月）调整金额

2020 年前三季
度 （1-9月）
调整前

2020 年前三季
度 （1-9
月）调整后

2020 年前三季度
（1-9月）调整金额

营 业 收
入 442,748,563.57 186,414,399.46 -256,334,164.11 1,130,711,184.10 468,188,177.94 -662,523,006.16

营 业 成
本 313,309,396.24 56,975,232.13 -256,334,164.11 821,720,112.02 159,197,105.86 -662,523,006.16

2、对 2020 年第三季度经营数据的影响
（1）按营业收入分地区 单位：万元 币种：人民币

地区
2020 年三季度营业收入 2020 年三季度毛利率（%）

调整前 调整后 调整金额 调整前 调整后 调整比例

宁夏区内 494,183.37 375,856.45 -118,326.92 21.09 27.73 6.64

宁夏区外 64,307.69 51,522.70 -12,784.99 19.95 24.90 4.95

（2）按营业收入分业态 单位：万元 币种：人民币
2020 年三季度营业收入 2020 年三季度毛利率（%）

分业态 调整前 调整后 调整金额 调整前 调整后 调整比例

百货商场 119,680.46 53,360.26 -66,320.20 25.77 57.80 32.03

连锁超市 348,257.91 296,620.35 -51,637.56 19.79 23.23 3.44

电器连锁 87,481.26 74,327.11 -13,154.15 18.70 22.01 3.31

合计 555,419.63 424,307.72 -131,111.91

注：以上数据和相关核算指标不包括本报告期内物流营业收入金额 3,071.43 万元。

三、 董事会关于会计差错更正的说明
董事会认为，公司本次会计差错更正符合《企业会计准则 28 号—会计政策、会计估计变更

和差错更正》、中国证券监督管理委员会《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 19 号—财
务信息的更正及相关披露》、《监管规则适用指引—会计类第 1 号》等相关文件的规定，能够更
加客观、 公允地反映公司财务状况和经营成果， 对会计差错更正的程序符合相关法律法规规
定，公司董事会同意本次会计差错更正事项。

四、独立董事关于会计差错更正的意见
独立董事认为：公司本次会计差错更正符合《企业会计准则第 28 号—会计政策、会计估计

变更及差错更正》和中国证券监督管理委员会《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 19
号—财务信息的更正及相关披露》、《监管规则适用指引—会计类第 1 号》 等相关文件的规定，
能够更加客观、公允地反映公司的财务状况和经营成果。董事会关于本次会计差错更正事项的
审议和表决程序符合法律、法规及《公司章程》等相关规定，不存在损害公司利益及股东利益的
情形，同意本次会计差错更正事项。

五、监事会关于会计差错更正的意见
全体监事一致认为：公司本次会计差错更正符合《企业会计准则第 28 号—会计政策、会计

估计变更及差错更正》、和中国证券监督管理委员会《公开发行证券的公司信息披露编报规则